

Protokół nr 214/2014
z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego
odbytego 8 października 2014 roku

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli:

Dorota Gromowska – Starosta Tucholski

Wiktor Metkowski – Wicestarosta Tucholski

Wojciech Kociński – Członek Zarządu

Zofia Łącka – Skarbnik Powiatu

Zofia Reszka – Sekretarz Powiatu

Posiedzeniu przewodniczyła Pani Dorota Gromowska – Starosta Tucholski.

Pani Starosta powitała zebranych i otworzyła posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego.

1. Zarząd przyjął Protokół nr 211/2014 z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego odbytego 15 września 2014 roku.
2. Zarząd przyjął Protokół nr 213/2014 z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego odbytego 29 września 2014 roku.
3. Zarząd zapoznał się z pismem Dyrektora Szkoły Leśnej na Barbarce informującym, że Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego Departament Rozwoju Regionalnego wraz ze Stowarzyszeniem „Tilia” zapraszają do włączenia się w kampanię informacyjno-promocyjną skierowaną do mieszkańców woj. kujawsko-pomorskiego. Kampania realizowana jest w ramach projektu „Promocja odnawialnych źródeł energii oraz nowoczesnych systemów dywersyfikujących źródła i sposoby ich wykorzystania jako element ochrony środowiska przyrodniczego w województwie kujawsko-pomorskim”. Projekt dot. zwiększenia poziomu świadomości ekologicznej w zakresie efektywności energetycznej, wykorzystania alternatywnych źródeł energii i ich wpływu na środowisko naturalne oraz racjonalnego kształtowania przestrzeni. Kampania kierowana jest do przedstawicieli sektora publicznego oraz przedsiębiorców.

Zarząd skierował pismo do Naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury i Zdrowia, Zastępcy Naczelnika Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Zasobami

Przyrody oraz do Naczelnika Wydziału Promocji w celu zapoznania się z materiałem i przedstawienia Zarządowi wspólnie wypracowanego stanowiska w danej sprawie.

4. Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2014.

Zarząd podjął uchwałę Nr **214/491/2014** w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2014 (3-0-0).

5. Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie powołania komisji przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. „Budowa dwóch odcinków ścieżki rowerowej na trasie Gostycyn-Piła (Etap I)”.

Zarząd podjął uchwałę Nr **214/492/2014** w sprawie powołania komisji przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (3-0-0).

6. Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi. Zmiana regulaminu wynika z konieczności dostosowania dokumentu do prowadzonego systemu kontroli zarządczej. Ponadto, w celu usprawnienia pracy Centrum tworzy się dział wdrażania projektów, co pozwoli sprawniej aplikować o środki i realizować dodatkowe działania na rzecz klientów PCPR.

Zarząd podjął uchwałę Nr **214/493/2014** w sprawie przyjęcia Regulaminu organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi (3-0-0).

7. Zarząd zapoznał się z prośbą Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o wyrażenie zgody na likwidację mienia, wskazanego w piśmie, nienadającego się do dalszego użytkowania ze względu na zużycie oraz zły stan techniczny.

Zarząd podjął uchwałę Nr **214/494/2014** w sprawie wyrażenia zgody na likwidację mienia w Powiatowym Urzędzie Pracy w Tucholi (3-0-0).

8. Zarząd zapoznał się z opiniami i wnioskami Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Tucholskiego wypracowanymi na posiedzeniu w dniu 25 września 2014r. Odnośnie wniosku Komisji „o rozważenie możliwości nieodpłatnego udostępniania sali w Książnicy Ośrodkowi Doradztwa Rolniczego na organizację szkoleń, bez konieczności składania każdorazowo wniosku”, Zarząd

Powiatu Tucholskiego zdecydował udzielić odpowiedzi, że pozytywnie odniósł się do kwestii nieodpłatnego udostępniania sali w Książnicy z przeznaczeniem na organizację szkoleń. Natomiast odnośnie prośby o zwolnienie z obowiązku każdorazowego składania wniosku, Zarząd zdecydował poinformować, że ze względów formalnych i organizacyjnych Ośrodek Doradztwa Rolniczego może składać zbiorcze zestawienia zawierające: wskazanie sali, terminy i godziny ich rezerwacji. Powyższe jest niezbędne do prawidłowego prowadzenia przez pracownika Starostwa Powiatowego harmonogramu wynajmu sal.

Wniosek Komisji „o rozważenie możliwości zawierania krótszych umów z kołami lowieckimi, na dzierżawę obwodów lowieckich i wprowadzenie obwarowań dotyczących gospodarki w tych obwodach”, Zarząd skierował do Zastępcy Naczelnika Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Zasobami Przyrody celem przeanalizowania i przedłożenia propozycji zmian umów, o których mowa w ww. wniosku Komisji.

9. Zarząd zapoznał się z opiniami Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia Rady Powiatu Tucholskiego wypracowanymi na posiedzeniu w dniu 22 września 2014r.
Wniosek Komisji „o określenie jasnych zasad przyjmowania wniosków przez Powiatowy Zespół Orzekania o Niepełnosprawności”, Zarząd skierował do Przewodniczącej Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności, w celu przedłożenia Zarządowi Powiatu Tucholskiego zasad, o których mowa we wniosku Komisji.
10. Zarząd zapoznał się z opiniami Komisji Finansów i Gospodarki Rady Powiatu Tucholskiego wypracowanymi na posiedzeniu w dniu 25 września 2014r.
11. Zarząd zapoznał się z opiniami Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej wypracowanymi na posiedzeniu w dniu 23 września 2014r.
12. Zarząd zapoznał się z opiniami Komisji Rewizyjnej wypracowanymi na posiedzeniu w dniu 23 września 2014r.
13. Pani Sekretarz zapoznała zebranych się z wynikami badań monitoringu przeglądowego z wodociągu publicznego w Tucholi, przekazanymi przez Przedsiębiorstwo Komunalne w Tucholi Sp. z o.o.
14. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Naczelnika Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Zasobami Przyrody o wyrażenie przez Zarząd zgody na

przeprowadzenie negocjacji cenowych z dwoma wykonawcami, wskazanymi we wniosku, w celu określenia zakresu zadania dla kwoty 16.790,00 zł tj. oszczędności, która powstała w wyniku wyboru najkorzystniejszej ofert na wykonanie zadania pn. „Dostosowanie zapisów w ewidencji gruntów i budynków dla obrębów ewidencyjnych gminy Tuchola do aktualnego stanu prawnego”. Negocjacji podlegać będzie wykonanie zakresu prac dla gmin Gostycyn, Lubiewo i Kęsowo.

Zarząd przychylił się do wniosku i wyraził zgodę na przeprowadzenie negocjacji cenowych z wskazanymi wykonawcami (3-0-0).

15. Zarząd zapoznał się z notatką spisana, w dniu 29 września 2014r., w trakcie odbioru końcowego inwestycji pn. „Budowa ścieżki pieszo-rowerowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na odcinku Śliwice - Lińsk”.

Pani Zofia Reszka Sekretarz Powiatu opuściła posiedzenie Zarządu Powiatu. Na posiedzenie przybył Pan Piotr Bieńkowski Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej Chojnice Sp. z o.o. i Pani Marlena Milachowska Dyrektor ds. przewozów Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej Chojnice Sp. z o.o.

Pani Starosta powitała gości i podziękowała za przybycie na posiedzenie Zarządu Powiatu.

Pani Starosta poinformowała zebranych, że tematem dzisiejszego spotkania jest zgłoszona podczas XXXVIII sesji Rady Powiatu Tucholskiego interpelacja dot. prośby, aby przewoźnik zapewnił dzieciom dojeżdżającym ze Śliwic o godz. 7⁰¹ w kierunku Tucholi autobusem PKS Chojnice i z powrotem, z Tucholi do Śliwic o godz. 15⁴⁰ godziwe i bezpieczne warunki przejazdu oraz pismo Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych im. Ziemi Tucholskiej w Tucholi dot. prośby uczniów ZSLiT dojeżdżających z kierunku Śliwic o interwencję w sprawie przepełnionego autobusu PKS Chojnice odjeżdżającego właśnie o godz. 7⁰¹ z miejscowości Śliwice. Kontynuując p. Starosta poinformowała, że po wpłynięciu do urzędu pisma Dyrektora ZSLiT przeprowadzone zostały rozmowy z dyrektorami szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Tucholski nt. przewozów młodzieży szkolnej na trasie Tuchola – Śliwice – Tuchola. W wyniku przeprowadzonych rozmów potwierdziła się informacja o przepełnionym autobusie relacji Śliwice – Tuchola, którym wg pozyskanych informacji jechało 81 uczniów. Ponadto p. Starosta poinformowała przedstawicieli PKS Chojnice, że zgłaszane są również wnioski z prośbą, aby autobus odjeżdżający z Tucholi o godz. 15⁰⁰ opóźnić, tzn.: dostosować do godzin zajęć lekcyjnych w szkołach. Biorąc pod uwagę stan

faktyczny Starosta zasygnalizowała, że może warto byłoby rozważyć możliwość wprowadzenia dodatkowego autobusu na omawianej trasie. Pani dyrektor ds. przewozów przedstawiła Członkom Zarządu zestawienia zbiorcze z przewozów osób na omawianej trasie, w rozbiciu na poszczególne miesiące za okres od miesiąca września 2013r. do września 2014r. oraz przedłożyła kserokopię dokumentu potwierdzającego ilość miejsc siedzących (54) i stojących (47) w autobusie kursującym na trasie Śliwice – Tuchola.

Podsumowując ustalono, że przedstawiciele Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej Chojnice Sp. z o.o. ustosunkują się do interpelacji zgłoszonej podczas XXXVIII sesji Rady Powiatu Tucholskiego dot. prośby, aby przewoźnik zapewnił dzieciom dojeżdżającym ze Śliwic do Tucholi i z powrotem godziwe i bezpieczne warunki przejazdu, przeanalizują możliwość wprowadzenia drugiego autokaru na trasie Śliwice-Tuchola, wyliczając jednocześnie cenę biletu. Ponadto ustalono przeprowadzenie wśród osób korzystających z autobusu odjeżdżającego o godz. 15⁰⁰ z Tucholi w kierunku Śliwic ankiety, aby dostosować godzinę odjazdu autobusu do godz. zajęć lekcyjnych.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Wiesława Borowa

Zarząd Powiatu

Dorota Gromowska

Wiktor Metkowski

Wojciech Kociński

